
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.28/138447/Δ1 
Τροποποίηση κατανομής οργανικών θέσεων ει-

δικοτήτων κλάδων ΠΕ05 - Γαλλικής Γλώσσας, 

ΠΕ07 - Γερμανικής Γλώσσας, ΠΕ08 - Καλλιτε-

χνικών Μαθημάτων, ΠΕ86 - Πληροφορικής και 

ΠΕ91 - Θεατρικής Αγωγής σε σχολικές μονάδες 

Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1566/1985, (ΦΕΚ 167, τ.Α΄), «Δομή 

και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης και άλλες Διατάξεις» όπως αυτές τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 6 παρ. 1 του ν. 2817/2000 
(78 Α΄), όπως ισχύει και συμπληρώθηκε με την παρ 4, 
άρθρο 33 του ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83/τ.Α΄/11.5.2016) «Ρυθ-
μίσεις για την Έρευνα και άλλες διατάξεις».

3. Τις διατάξεις του άρθρου 7, παρ. 7 του ν. 3848/2010 
(ΦΕΚ 71/τ.Α΄/19.5.2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του 
εκπαιδευτικού - καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 
αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του π.δ. 18/2018 (ΦΕΚ 31/23.2.2018 
τ.Α΄) Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και 
Θρησκευμάτων.

5. Τις διατάξεις του π.δ. 79/2017 (ΦΕΚ 109/τ.Α΄/1.8.2017) 
για την Οργάνωση και Λειτουργία Νηπιαγωγείων και Δη-
μοτικών Σχολείων.

6. Το π.δ. 125/2016 (ΦΕΚ 210/τ.Α΄/5.11.2016) με θέμα 
«Διορισμός, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών».

7. Την αριθμ. 172260/Ε1/17.10.2016 (ΦΕΚ 3391/τ.Β΄/
20.10.2016) κοινή υπουργική απόφαση με θέμα: «Σύσταση 
κλάδων και οργανικών θέσεων Γαλλικής Γλώσσας, Γερμανι-
κής Γλώσσας, Καλλιτεχνικών Μαθημάτων, Πληροφορικής, 
Δραματικής Τέχνης και Θεατρικών Σπουδών εκπαιδευτι-
κού προσωπικού Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης».

8. Την με αριθμ. 184704/Ε1/2.11.2016 (ΦΕΚ 3602/τ.Β΄/
4.11.2016) υπουργική απόφαση με θέμα «Κατανομή 
κενών οργανικών θέσεων εκπαιδευτικού προσωπικού 
κλάδων ΠΕ05 - Γαλλικής Γλώσσας, ΠΕ07 - Γερμανικής 
Γλώσσας και ΠΕ19-20 - Πληροφορικής στην Πρωτοβάθ-
μια Εκπαίδευση».

9. Τις διατάξεις του άρθρου 29, του ν. 4521/2018 (ΦΕΚ 
38/τ.Α΄/2.3.2018), «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττι-
κής και άλλες διατάξεις».

10. Την επικαιροποιημένη πρόταση της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Π.Ε και Δ.Ε. Αττικής (Φ.2.1/9845/28.6.2018).

11. Την επικαιροποιημένη πρόταση της Περιφερεια-
κής Διεύθυνσης Π.Ε και Δ.Ε. Κρήτης (αριθμ. πρωτ.: 7254/
3.8.2018).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του τακτικού προϋπολογισμού του 
ΥΠΠΕΘ, σύμφωνα με την με αριθμ. πρωτ. Φ.1/Γ/ 97/70578/
Β1/4.5.2018 Εισήγηση της Δ/νσης τακτικού Προϋπολογι-
σμού και ΜΠΔΣ, τμήμα Γ΄, του ΥΠΠΕΘ, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση της υπουργικής απόφασης με 
αριθμ. πρωτ. Φ.28/81399/Δ1/18.5.2018 (ΦΕΚ 1921/τ.Β΄/
30.5.2018), ως προς τις Διευθύνσεις Π.Ε. Β΄ Αθήνας και 
Χανίων, ως ακολούθως:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Σεπτεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4143

51257

ΠΕΡΙΦΕ-
ΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ

ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ 
ΜΟΝΑΔΑΣ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 

ΘΕΣΗΣ
ΠΕ05 ΠΕ07 ΠΕ08 ΠΕ86 ΠΕ91

ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ

1ο Δ. Σ. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 1 1
2ο Δ. Σ. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 1
3ο Δ. Σ. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 1 1 1
4ο Δ. Σ. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 1 1
5ο Δ. Σ. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 1 1
6ο Δ. Σ. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 1
7ο Δ. Σ. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 1 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51258 Τεύχος Β’ 4143/20.09.2018

ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ

8ο Δ. Σ. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 1 1
9ο Δ. Σ. ΑΓ. ΠΑΡΑΣΚΕΥΗΣ 1 1
1ο Δ.Σ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ 1 1
2ο Δ.Σ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ 1
3ο Δ.Σ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ 1 1 1
4ο Δ.Σ. ΧΟΛΑΡΓΟΥ 1 1
1ο Δ. Σ. ΠΑΠΑΓΟΥ 1 1
2ο Δ.Σ. ΠΑΠΑΓΟΥ 1 1
1ο Δ. Σ. Ν. ΨΥΧΙΚΟΥ 1 1
2ο Δ. Σ. Ν. ΨΥΧΙΚΟΥ 1
3ο Δ. Σ. Ν. ΨΥΧΙΚΟΥ 1 1
1ο Δ. Σ. ΠΑΛΑΙΟΥ ΨΥΧΙΚΟΥ 1 1 1
1ο Δ. Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1
2ο Δ. Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1 1
3ο Δ. Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1
4ο Δ. Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1
5ο Δ. Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1 1
6ο Δ. Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1
7ο Δ. Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1
9ο Δ. Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1
11ο Δ. Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1 1
12ο Δ. Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1 1
13ο Δ. Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1
14ο Δ. Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1 1 1
16ο Δ. Σ. ΧΑΛΑΝΔΡΙΟΥ 1 1
1ο Δ. Σ. ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 1 1
2ο Δ. Σ. ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 1 1 1
3ο Δ. Σ. ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 1 1
4ο Δ. Σ. ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 1 1
5ο Δ. Σ. ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 1
6ο Δ. Σ. ΒΡΙΛΗΣΣΙΩΝ 1
Δ. Σ. ΚΡΥΣΤΑΛΛΕΙΟ ΠΕΝΤΕΛΗΣ 1 1
1ο Δ. Σ. Ν. ΠΕΝΤΕΛΗΣ 1 1
2o Δ.Σ. ΠΕΝΤΕΛΗΣ 1
1ο Δ.Σ. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ 1 1
2ο Δ.Σ. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ 1
3ο Δ.Σ. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ 1
4ο Δ.Σ. ΜΕΛΙΣΣΙΩΝ 1 1
1ο Δ. Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1 1
3ο Δ. Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1 1
4ο Δ. Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1 1
5ο Δ. Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1
6ο Δ. Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1
7ο Δ. Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1
8ο Δ. Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1 1
9ο Δ. Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1 1
10ο Δ. Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1
13ο Δ. Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1 1
15ο Δ. Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1 1
16ο Δ. Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1 1
18ο Δ. Σ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51259Τεύχος Β’ 4143/20.09.2018

ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ

Δ. Σ. ΕΚΑΛΗΣ 1
1ο Δ. Σ. Ν. ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ 1
2ο Δ. Σ. Ν. ΕΡΥΘΡΑΙΑΣ 1 1
1ο Δ.Σ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 1
2ο Δ.Σ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 1
3ο Δ.Σ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 1 1
4ο Δ.Σ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 1 1
5ο Δ.Σ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 1 1
7ο Δ.Σ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 1 1
8ο Δ.Σ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 1 1
1ο Δ.Σ. ΠΕΥΚΗΣ 1 1
2ο Δ.Σ. ΠΕΥΚΗΣ 1 1
3ο Δ.Σ. ΠΕΥΚΗΣ 1 1
4ο Δ.Σ. ΠΕΥΚΗΣ 1 1
1ο Δ.Σ. ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ 1 1
2ο Δ.Σ. ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ 1
1ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 1
2ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 1
3ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 1
4ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1
5ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1
6ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 1
7ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1
9ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 1
12ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 1 1 1
13ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1 1
14ο Δ.Σ. ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 1
1ο Δ.Σ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 1 1
2ο Δ.Σ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 1 1
3ο Δ.Σ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 1
4ο Δ.Σ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 1 1
6ο Δ.Σ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 1 1
7ο Δ.Σ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 1 1
8ο Δ.Σ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 1 1
9ο Δ.Σ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 1 1
10ο Δ.Σ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 1
11ο Δ.Σ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 1
14ο Δ.Σ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 1 1
15ο Δ.Σ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 1
19ο Δ.Σ. Ν. ΙΩΝΙΑΣ 1 1
1ο Δ.Σ. ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 1 1
2ο Δ.Σ. ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 1
3ο Δ.Σ. ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 1 1
4ο Δ.Σ. ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 1
5ο Δ.Σ. ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 1
6ο Δ.Σ. ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 1 1
7ο Δ.Σ. ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗΣ 1 1

ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

10ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 1
11ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 1
1ο Δ.Σ. ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΩΝ 1 1 1
2ο Δ.Σ. ΚΟΥΝΟΥΠΙΔΙΑΝΩΝ 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51260 Τεύχος Β’ 4143/20.09.2018

ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ

2ο Δ.Σ. ΣΟΥΔΑΣ 1
9ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 1
13ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 1 1
14ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 1
15ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 1
6ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 1
17ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 1 1
18ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 1
19ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 1 1
1ο Δ.Σ. ΜΟΥΡΝΙΩΝ 1
1ο Δ.Σ. Ν. ΚΥΔΩΝΙΑΣ 1
2ο Δ.Σ. ΚΙΣΑΜΟΥ 1
3ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 1
5ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 1
8ο Δ.Σ. ΧΑΝΙΩΝ 1
Δ.Σ. ΑΓΙΑΣ ΜΑΡΙΝΑΣ 1
Δ.Σ. ΑΓΡΟΚΗΠΙΟΥ 1
Δ.Σ. ΒΑΜΒΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 1
Δ.Σ. ΒΑΡΥΠΕΤΡΟΥ 1
Δ.Σ. ΚΑΛΥΒΩΝ 1
Δ.Σ. ΚΟΛΥΜΒΑΡΙΟΥ 1
Δ.Σ. ΠΑΖΙΝΟΥ 1
Δ.Σ. ΠΛΑΤΑΝΙΑ 1
Δ.Σ. ΤΣΙΚΑΛΑΡΙΩΝ 1
Δ.Σ. ΧΡΥΣΟΠΗΓΗΣ 1 1 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Μαρούσι, 24 Aυγούστου 2018

Ο Υπουργός
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ

*02041432009180004*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr


		2018-09-20T20:50:27+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




